



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2022

г. Оренбург

№ 1537-пр

О внесении изменений в постановление
Правительства Оренбургской области от 24.03.2022 № 261-пп

Правительство Оренбургской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 24.03.2022 № 261-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидии на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 28.06.2022 № 659-пп) следующие изменения:

пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и инвестиционной политике – министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской области.»;

в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер

Приложение
к постановлению Правительства
Оренбургской области
от 27.12.2022 № 1537-пр

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Правительства
Оренбургской области от 24.03.2022 № 261-пп

1. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).».

2. В пункте 28:

в абзаце первом слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» заменить словами «характеристики (показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристики)»;

в абзаце третьем слова «показатель, необходимый для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словом «характеристика»;

абзац четвертый изложить в новой редакции:

«При оценке характеристики не учитываются граждане, уволенные на основании пунктов 3 и 10 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.».

3. В абзаце первом пункта 29 слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «характеристики».

4. В абзаце втором пункта 31 слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «характеристики».

5. В пункте 32:

в абзаце первом слова «результатов и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» заменить словами «результата и характеристики»;

в абзацах четвертом и пятом слово «показателя» заменить словом «характеристики».
